
 

Mitglieder des Vorstan-

des des ÖPR 
 

Mitglieder des ÖPR 

Nürnberger Land 

 
Mitglieder des ÖPR 

Nürnberger Land 

 

Gabriele List 
Vorsitzende 
 

Tel.: 0157 52493753 
personalrat.list@schulen-nl.de  

 

MS Hersbruck 
Tel.: 09151 3445 

 

 

 
Christine Arnold 
personalrat.arnold@schulen-nl.de  

 

MS Schnaittach 
Tel.: 09153 8497 

 

  
Martin Schaffer 
personalrat.schaffer@schulen-nl.de  

 

MS Röthenbach 
Tel.: 0911 21541-500 

 zuständig für alle Schulen, BEM-Beauftragte   

 

 

Jutta Haase 
Stellvertretende Vorsitzende 
 

personalrat.haase@schulen-nl.de  
 

MS Hersbruck 
Tel.: 09151 3445 

 

 
Beatrice Fuchs-Schmidt 
personalrat.fuchs-schmidt@schulen-nl.de  

 

GS Altdorf 
Tel.: 09187 95590 

 

 
Doris Trini-Maschler 
personalrat.trini-maschler@schulen-nl.de  

 

GS Schwaig 
Tel. 0911 505549 

   

 

 

Axel Stock 
Stellvertretender Vorsitzender 
 
personalrat.stock@schulen-nl.de  

 

MS Feucht 
Tel.: 09128 929550  

 
Anke Pieger 
 
personalrat.pieger@schulen-nl.de  

 

GS Lauf II 
Tel.: 09123 1843010 
 

 

 
Ines Stelzer 
personalrat.stelzer@schulen-nl.de  
 

GS Ezelsdorf 
Tel.: 09188 300880 

   Betreuung der Lehrkräfte im Angestelltenverhältnis 

 

 

Eva Neugebauer 
Mitglied des Vorstandes 
 

personalrat.neugebauer@schulen-nl.de 
  

GS Winkelhaid-Penzenhofen 
und GS Heuchling  

 
Stefan Richter 
personalrat.richter@schulen-nl.de  
 
GS Velden-Hartenstein-Vorra 
Tel.: 09152 1286 

 

 
Doris Kern 
schwerbehindertenvertretung@ 
schulen-nl.de  

 

GS Schnaittach 
Tel.: 09153 92870 

 Betreuung der Verwaltungsangestellten   Vertrauensfrau der Schwerbehinderten 

mailto:personalrat.schaffer@schulen-nl.de
mailto:personalrat.neugebauer@schulen-nl.de


 

Ihr Personalrat  Ihr Personalrat  
Ihr Personalrat  

ab 2023 
 

Hinweis: 
 

Der Personalrat kann dann etwas für Sie tun, 
wenn Sie ihn einschalten. Sie können jede Per-
sonalrätin/jeden Personalrat Ihres Vertrauens 
auswählen. Ihr Anliegen darf nur innerhalb des 
Personalrates bzw. mit der Dienststellenleitung 
bzw. dem Bezirkspersonalrat (je nach Ihrem 
Wunsch) besprochen werden. Die Personalräte 
unterliegen der Schweigepflicht. 
 

Allerdings können/dürfen wir keine Rechtsbera-
tung bieten. Hierfür kontaktieren Sie bitte die 
Verbände/Gewerkschaften. 
 
 

Sprechstunden - ÖPR vor Ort: 
 

Jeweils zwei Personalräte kommen nach Mög-
lichkeit einmal im Jahr zu Ihnen an die Schule. 
Sie können aber auch um Besuchstermine bit-
ten. 
 
 

Weitere Kontaktdaten: 
 

Die Zuständigkeiten für einzelne Aufgabenberei-
che und Schulen finden Sie auf dem aktuellen 
ÖPR-Plakat, das an jeder Schule aushängt. Auf 
der Homepage des Staatlichen Schulamtes fin-
den Sie unter „Personalvertretung“ ein Kontakt-
formular. 

  

Der Personalrat Nürnberger Land hat in den 
vergangen Jahren Flyer zu folgenden Themen, 
die häufig nachgefragt werden, erstellt. Diese 
finden Sie auf der Schulamtshomepage unter:  
 
https://schulamt-nl.de/service/downloadbe-
reich/category/56-oepr 

oder mit folgendem QR-Code: 
 

 
 

ÖPR-Info 2/2022 Ruhestand  
 

ÖPR-Info 1/2022 Informationen für Lehrkräfte 
im Arbeitnehmerverhältnis 
 

ÖPR-Info 2022: Schwerbehinderung 
 

ÖPR-Info 1/2020 Gesunderhaltung  
 

ÖPR-Info 2/2019 BEM 
 

ÖPR-Info 1/2018 Personalversammlung 
 

ÖPR-Info 2/2017 Lehrerkonferenz 
 

ÖPR-Info 1/2017 Aufgaben des Personalrats  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liebe Kolleginnen und Kollegen, 
 
mit diesem Flyer erhalten Sie die  
Kontaktdaten der Mitglieder des ÖPR 
Nürnberger Land ab August 2023.  
Nehmen Sie bei Bedarf Kontakt mit uns 
auf! Wir behandeln alle Anfragen ver-
traulich. 
 
Hersbruck, Oktober 2023 

 
Ihre Gabriele List 
im Namen des Örtlichen Personalrats 
Nürnberger Land (ÖPR) 

https://schulamt-nl.de/service/downloadbereich/category/56-oepr
https://schulamt-nl.de/service/downloadbereich/category/56-oepr

